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II fi fizetési ár helyben 
házhoz hordva 

vidéken postán küldve

Egén évre — K
fél évre — K
Kegyed évre 60.000 K
Egy hónapra 20.000 K
fgyei uám ára 1000 K
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Megjelenik minden nap 

A lap szellemi és anyagi ré
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
Kiadóhiv. címére küldendők 
Szerkesztőség ii kiadóhivatal 

V. kér., Kéttemplom-kói

Telefonszárn: 141.

Agrármeteorológiai hálózat 
kiépítése Kecskemét 

bevonásával.
A szegedi Ferenc József Tudományegye ; 

'em Földrajzi Intézetével kapcsolatosan első 
'endü meteorológiai intézetet állítanak fel. 
Ez az obszervatórium a legmodernebb rrű 
szerekkel felszerelt elsőrencű megfigyelő 
állomás lesz, mely megfigyeléseivel fontos 
'észét fogja képezni a nemzetköz; meg
figyelő hálózatnak is. Különösen nagy fon 
osságot nyer azáltal, hogy a Nzgy Átlóid 

iégköri viszonyait tanulmányozza. Különle
ges feladatának fogja tekinteni a mező
gazdasági meteorológia művelését.

A Földrajzi Intéz*! igazgatósága az Al
föld déli részén fekvő városok oevonásá 
víI aksija a tervezett hálózatot kiépíteni. 
Ezeknek a mezőgazdasági mekorológiai 
mejL íifé yelésekuek a gazdasági érdekek 
szempontjából rendkívül nagy gyakorlati 
jelentőségük van. A szóbanforgó városok 
majdnem mir denikében van már bizonyos 
Joku meteorológiai szogálat, de a szegedi 
decentralizált mezőg'zJasági terület a spe
ciális műszerekkel kiegészítené ezeket az 
állomásokat. Külön időjóslási szolgálat le
hetőleg naponta többszőr látná el a váró 
sok közönségéi időjóslatokkal.

Az intézet felszerelési költségeihez Sze 
geri s:. kir. város, tudományos társaságok, 
a Duna — Tiszákon Mezőgazdasági Kamara, 
azonkívül több város már eddig is jelen 
ékeny összegek adományozásával jáiulkk 

hozzá. A cél fontosságának belátása bizo 
nyáia az összes tervbeveit városokat tn» g 
felelő hozzájárulásra fogja bírni.

Az intézet felállítása annál is inkább fon 
fos és szükséges, mert az ország megcson 
kitása miatt háború előtti mintaszerűen 
( épített meteoioiógiai megf'gyelő háioza 
tünk legértékesebb állomásait, köztük az 
ógyallai obszervatóriumot is, elvesztettük.

A meteorológiának a mezőgazdaság szem
pontból való nagy jelentőségét már min
denütt felismerték, az egyes országokban 
új szerveket létesítettek az agrármeteoro 
■ógia szolgálatára. A fagykárok, rovarkárok 
stb. elleni védekezéseket a meteorológusok 
■ lözetes megkérdezése után eszközük. Az 
időjárás hirtelen változásáról napjaban több 
szőr közreadott jóslatok felhasználása révén 
a mezőgazdaság térén igen nagy értékek 
elvesztését lehetett sokszor megmenteni.

Az eddigi adományokból már igen fon 
tos műszereket szerzett be az obsztrvató 
rium, amely rádióállomása révén állandó 
iájékoztatást nyer egész Európa időjárási 
helyzetéről. A szegedi repülőtér műterek- 
kel felszerelt repülőgépein ped'g 2000 ni. 
magasságig meg lehet figyelni a levegő 
fizikai állapotát így Szeged lesz az ország 
első aerologiai állomása.

A kellő anyagi támogatás birtokában a 
hálóz*.bi tartozó városok állomásainak 
műszereit szerzi be az intézet. Egyidejűleg 
több helyen — igy Kecskeméten is — fel 
állítja az agrármeteorológiai műszereket is. 
Ez a hálózat első lesz Magyarországon.

Bár az Országos Természettudományi 
A'ap Tanácsa révén — a tudományos kút. tá 
sok előmczdifá'ánál és m- gkönnylfésénél

éc nálin’káf Kimérésünkben kiváló bDrainkon kívül mindenféle kisüstön főit pálinkát,
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fogva — előreláthatólag hathatós állami 
segítségben fog részesülni az intézet, de I 
ez nem elegendő Okvetlenül szükséges, I 
hogy ezt a gazdaközönséget közelről érintő I 
akciót az A'löld társadalma Is megfelelő 
támogatá-.bin részesítse. Szeged város 50 
milliós adomány* példát mutatót! a többi | 
váiosoknak is a lelkes támogatásra. Mint- I

Vakmerő rablógyilkosság a Szegedi-úton.
A rablógyilkos 18 disznó árát kereste, de cink pár százezer koronát talált. 

A gyilkos elmenekült, a rendőrség nyomában van.
Ma már kora hajnalban széliében hosz I 

szában járta a hir a városban, hogy a Sze
I gedi út egyik házában egy idős imber ' 
j rablógyilkosságnak esett áldozatul. A’Kecs- ; 
j keméti Lapok* munkatársa már kora reg ■ 

geli órákban megjelent a helyszínen és j 
megdöbbentő részleteket tudóit meg a ■ 
vakmerő bűnlényrő1, amelynek tettesei után I 
most megfeszített munkával nyomoz a rend- j 
őrség tűnüyyi osztálya A hihetetlen me • 
részséggel végrehajtott rab'ógyilkosságról 1 

j az alábbi tudósításban számolunk be:
Miklós Antal 57 esztendős sertéskup^c : 

tegnap este 9 ón tájban tért nyugovóra 
feleségével Szeg-di ut 19. szám alatt! laka- 

I sán. Éjjel egy óta tájban felesége arra lett 
figyelmes, hogy a lakás utcai szobájában, 
amelyet konyha választ el a hálószobától,

megzörrent az asztal
Rögtön felkelt és felköltölte férjét is, aki 

a szoba másik sarkában mélyen a udt 
ágyában. Figyelmeztette, hogy tolvajok jár
nak a lakásban, mire M'klós kiszállt ágyá
ból, fe kapott egy vatvi lát, kiment az ut j 
cára a végső szoba ablaka mellé és be- , 
kiáltott:

Gyere ki csak, várlak!
Aiig mondt* ki. már abban a pillanatban 

egy kar nyúlt ki az ablakon és a korom
sötét éjszakában hirtelen

revolverdörrenés rázta meg a 
levegőt.

Miklós Antal megtántorodoít és nyő:ZÖ-
I rögve szó'! me lette álló feleségének: Gye 

lünk be, revolver van náluk! Az asszony 
beszaladt s nehezen lépkedve, összegör
nyedve nyomon követte a férje. Annyi ereje 
még volt, hogy maga mögött iáh&jtsa a 
reteszt a kapura és elvánszorogjon az ud 
var másik végében levő Istádéhoz I:t ki
esett a vasviila a kezétől s a szerencsétlen 
ember összerogyott.

| Felesége jajveszékelve tördelte a kezeit 
j és torkaszakadtábó! kiabált segítségért, de 

több, mint egy negyedóra műit el, mire 
végre figyelmesek leltek a szomszédok. 
Rögtön rendőrökért szaladtak az E'zsébet 
körúti őrs.obára, ahonnan nemsokára futó

I lépésben meg is érkezeti a járőr. A rend-
| őrök egy pillanat alatt.

betörték a kaput
1 és átkutatták a lakást, de a rablógyilkosnak 

már nyoma sím volt: elmenekült az ut
I cára nyíló

ablakon keresztül.
Az összescreglet’ szomszédok ekkor már 

I Mik ó« Antal körű1 foiehhtoskodtak. Be

hogy r. szegedi obszervatórium csaknem 
készen áli, az egyes váiosok adományai ki
zárólag az olt felállítandó meteorológiai állo
mások céljaira használja fe! az Intézet.

Az agráimet-oioiogiai intézmény meg 
valósítása éid-.kébeu Kecskéméi városa is 
minden bizonnyal rnegnozzj az annak fon
tosságához mélió áldozatot.

vitték a szobába, ágyba fektették a hang- 
talanu1 fekvő sz-rencsétlen emberi, lámpát 
gyújtó iak és megdöbben ő látvány tárult 
szemük e'é. Miklós A-ital már

halott volt s torkából még lassan 
szivárgott a vér.

\ végzetes revolvergolyó elől, a nyakán 
hatóit be, átszakitotta az ütőeret és a sze
rencsétlen ember menthetetlenül elvérzett. 
Az egé-z inge csupa ver volt, rengeteg 
sok vér! veszteit és meghalt anélkü1, hogy 
csak egy szót is ki tudott volna ejteni. 
Holttestét még a hajnali órákban beszállí
tották a kóiházba, a rendőrség központi 
ügyeletéről pedig nyomban bizottság szállt 
ki s rendkívül érdekes adatoknak bukkant 
a nyomára.

; Minden kétséget kizáró módon megálla
pították, hogy a bűncselekményt csak olyan 

i egyén követhette el, aki teljesen ismeri 
| Miklósék lakását és tudja azt is, hogy a 
i pénzt hol szokták tartani. Megállapították 
| azt is, hogy mikor Miklósné figyelmes lett 

a zörejre, a tettes már elvégezte munkáját 
és távozni készült. Szinte hihetetlen vak
merőséggel és bámulatos ügyességgel ♦dol
gozhatok', mert

bent járt Miklósék hálószobájában is.
M‘g az idős házaspár alud', nesztelenül 

i beosont a végső szobán és konyhán ke- 
I resztül a hálószobába is. Vakmerőségében 

annyira műit, hogy odalopózkodolt a fuj 
ágya fe,énéi álló szekrényhez, kihúzta a 

: fiókot, ahol & pmzt taitani szokták és a
• fiók tartalmát zstbrcdugts. Ezután ugyan-
• olyan nesztelenül, mint bejövét, távozni ké- 
- szült. B húzta maga után az ajtót és már 
| az utolsó szobába jutott el, am kor hozzá- 
j ért a szekrényhez es ezzel * láiul'a m3gát.

Maga a toivajlás végrehajtása azt bizo- 
: nyitja már, hogy a tettes csak olyasvalaki 
‘ lehetett, aki teljesen ismerős volt a hely- 
I zetíeL De m-gerősili ezt a feltevést így
■ másik körülmény is. A tettes, aki tudta, 

hogy Miklósék hol tartják a pénzt, azért
i választotta ki a tegnapi éjszakát, mert tudta
■ azt is, hogy Miklós tegnap

tizennyolc hízott disznót adott el 
és bi.ton számított arra, hogy a sertések 
árát hiány nélkül meg fogja találni a fiókban. 

. Számítása azonban nem sikerült, mert Mik- 
l lós Antal éjszakára a párnája nlá dugta 

a pénztárcáját s mindössze egy kéi száz
ezer koronát hagyd: a fiókban. Mindezek

• bői azt a közttkeztetést vonla le a rend 
őrség, hogy a rablógyilkos feltétlenül kö

1 ze-i i-merőse lehet Mikióséknak s a nyo
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mozis ebben az iiár>>ban halad, míg pe ■ 
dg olyan medeiben, ho^y

rövidesen eredményre van kilátás. ■
A vakmerő rzblógyilkos h’degv érére es [ 

»szakkepzetlségé«« jeliemzó az a mód IS, : 
ahogyan a likasba bchaiolt. U.eg.ágóval , 

levágta az ablaktáblát, | 
zajtalanul kiemelte és a elvágóit üveg- I 
darabot kívülről odatímasztoita a tálhoz. 
Ez a kórümény am.-ltelt szól, hogy gyakor , 
lőtt betörővel áll szemben a rendőrség 
s nem unják kizártnak azt sem, hogy | 
u rablógyilkos letartóztatása nyomán vilá
gosság fog derülni több olyan kisebb-na- ■ 
gyobb betörésre is, amelyek ügyében eddig . 
a legszorgosabb nyomozás ellenére sem si ; 
került a rendőrségnek a tettest kézre ke- , 
riteni.

A gyümölcskereskedők és 
az „Alföld11 szövetkezet.
A gyümölcstermelés és kereskedelem | 

rendhivül nagy fontossága minden vitán i 
f etü álló tény, amely bizonyilásia nem szó- 
iu. A kérdés fontosságánál és nagy su 
lyánal fogva rnódol nyújtunk lapunk hasáb 
jain az ügy eiőbbrevitele érdekeben történő 
közérdekű és szakszeiű hozzászólásokra.

A mai napot: az slább! sorokat kaptuk: 
A magyar gyümölcs r.apjáia, a >megér 

tés napjara< visszagondolva, — a termelői 
és kereskedői érdekekei szolgálva,— ama 
gyár gyümö'cs értekesi'ésébcn az állam 
túlbuzgóságát és annak káros kilátásait ki 
vánjuk szóvá tenni az alábbiakban.

Köztudomású, hogy megalakult június
ban az >Alföld< gjümöcs- és zöidségcr- 
tékesitő szövetkezet, mint az O szágos 
Kőzponli Hitelező.etkezet tagj». Ezen szö
vetkezetnek alapszabályokban iefek eleit 
célja, hogy a zöldség és gyümölcsterme 
lést helyes irányban fejlessze, a termelést 
minőségileg es hozadékailag eiöbbrevigye, 
a termetieket, melyeket tagjai termelnek, 
minél előnyösebben értékesítse. Célul tűzte 
ki a gyümölcs csomagolásának tökéletesí
tését, a gyflmö'cscscm‘goió .-nyagosnak a 
tagok ánal való hájiipniszétű előállítását, ; 
továbbá a bel és külföldi összeköttetések i 
létesítését.

Ezzel szemben a magyar gyűmöcs nap i 
já i a kereskedőket az a vád érte, hogy a ! 
gyümölcs- és zöld •égterményeket n:m vá I 
Sarolták meg, ott rothadt a fan s ha meg 
vásárolták, akkor sem tudták kü földre úgy 
szállítani, hogy más országok árújával a 
versenyt felvegyék és hirt, nevet szerez
zenek a magyar gyümölcsnek.

A szövetkezel fenti céljának és program 
jártak előterjesztésével hárommilliárdos ál
lami hitelt kapott. Nem tartotta azonban 
szükségesnek a kormány, hogy betekintést 
nyerjen a magyar gyümölcstermelésbe és 
kereskedelembe. Nem látta, vagy nem akarta 
látni, hogy Kecskeméten és a többi magyar 
gyümölcstermelő vidéken hetven év óta 
dolgoznék és fáradoznak a kereskedők azon, 
hogy a magyar gyümö'csnek fogyasztó piacot 
teremtsenek, biztosítsanak és hirt, nevet 
szerezzenek az egész világon. Gyümölcs- 
r.ereskedőink a terményeket kiszállították 
Angiitba, Német, Lengyel, Francia, O.osz 
stb. országokba, sőt a tengeren túlra is és 
mindenütt híre, neve volt a kecskeméti, 
álltában a migyar gyümölcsnek 1926 jú
nius 10 ike előtt, a gyümölcsértékesitő sző 
vetkezet megalakulását megelőzően is. A 
termelés terén elért eredményeket bizo
nyítja az a tény, hogy 70 év előtt alig volt 
gyümölcsfa Kecskeméten, ma pedig nem
csak a szőlők vannak tele gyümölcsfákká1, 
hanem külön gyümölcsösök vannak Kecs 
keméten s az egész országban szakszerű, 
gondos kezelés alatt. S a termelők olyan 
szakértelemmel szedik le a gyümölcsöt és 
o'yan, szinte kereskedői gondossággal cso
magolva hozzak a piacra, hogy a kereske 
dinek úgyszólván hozzá sem kell nyúlnia, 
szinte a termelők maguktól beraknák a va 
gor.ba és kiszá Irtanák terményeiket kül
földre. A kereskedők által évtizedeken ái 
folytatott neveíőmunkámk eredménye, hogy

a szövetkezet a gyümőicsüzleiben járatlan 
tisztviselőivel is kép-s a gyümölcséi kül 
főidre szállítani. A szövetkezet egyébként 
csak gjümö'cskereskedelmi közve it<5 iro 
dát létesített. Másokkal, r» gjümö'cshöz 
nem értő, különben igei; tiszteletreméltó 
urakkal vásároltat és izpssztalatlan kereske 
dökkel s volt • peditörökk;akik hogy 
mennyit értenek a gyúmölcsüzlethez, majd 
aklor tudják meg, hr a kü'földi piacokon, 
— ahova bizományi eladásra kikü dik az 
árút, — megalkotják a véleményüket az új 
magyar gyúmölcsüzleíröl.

A kecskeméti hsjnali gyümölcspiacon cső 
portba vetődve, tétlenségre kárhoztatva né
zik a régi kereskedők és az idejött külföldi 
ve,ők a szövetkezet vásárlásainak árdrágító 
hatását a belföldi fogyasztásra is, — a ma 
gyár munkások fontos nyári elede ét ki- 
p-ző g.ümöcs és zöldségféléknél, — mert 
külföldről jött táviratokkal a zsebükben — 
pontosan ludják, mennyit fizetnének rá az 
árura, ha kötetnék a szövetkezet bevásár
lóit az általuk megadott árban.

A kereskedők cscmxgoióudvarában és 
kapui eiőtt csöndes nyugalom honol Régi 
cégek, rdófizttő polgárok űriődve nézik a 
dolgok ilyetén való alakulását. Paciig hs a 
régi l-ereskedők tétlenségre kárhoztatva, 
kénytelenek bes.üirtetr.i vásárlásaikat, ab 
bói — beláthatatlan káros következmények 
származnak.

Egyébként a szövetkezetnek olyan tagjai, 
akik a gyümölcs és zö dséglermtléssel fog 
lalkozuak, — vajmi kevesen vannak. D- 
azok sem adták ai tddig termékeiket sző 
vetkezeti alapon vaió értékesítésre. A szál 
íitáshoz szükséges csomagoló kosarak és 
iádAk házt'pari előállítását sím látjuk, csak 
azt halljuk, hogy ládagyároscknak adott jó 
üzletet, — állami szá Irtásokat.

Kérdés tehá', megvalósítja e programját, 
mJyntk létét köszönheti s ha nem, van e 
célja, létalapja.
izvwwww\/\zv\/wv\zw./w\/wwwx/v

Országos viszonylatban 
javultak a terméskilátások.

Kecskeméten súlyos a helyzet
Junius 30 án, illetve julius 1 én és 2 án 

járt nagymérvű esőzések, vihaiok, felhő 
szakadások és az ezeknek nyomán ke.ct- 
kezttt árvíz, illetve mindezek által okozott 
károkról országszerte elterjedt híresztelések 
ellenőrzése cíljábó', a fötdmlveléíügyi mi 
niszter körtáviralo: intézett a megyei gaz 
dasági felügyelőkhöz, hogy a károsodás 
mérvéről megbízható, hiteles tájékozódást 
nyerjen.

i Bár a megyei gazdasági felügyelők táv 
irati jelentései közvetlenül az esőzések után,

1 jóformán rövid órák múlva, tehát akkor 
t adatuk fel, amidőn a lehű lt csapadék egész 
I tömege rajtafeküdt a vidéken, a beérkezett 

jelentésekből ennek ellenére megállapítható, 
! hogy a vetések ekkor sem mutatták azt a 
| képet, amelyből olyan nagymérvű károso

dásokra, mini a híresztelések szóllak, lehe
tett volna következtetni.

A beérkezett távirati jelentések rgyhan 
gulag jelentik, hogy az időjárás julius 3 ika 
óta szárazra cs melegre fordult, ugyhegy az 
országos átlaggal szemben Kecskeméten 
már nincs remény arra, hogy az időjárás 
eddigi puszlitásait kiheverheti a mezőgaz
dasági termelés. Az esőzés okozta károkat 
szakszerűen világiija meg az alábbi két 
nyilatkozat:

Márialaky Ká mán, a Oizdasági Egye
sület titkára: A gazdák nap-nap után két 
ségbeesve panaszolják az esőzés miatt 
szenvedett károkat. A rozsda és az üszög 
nagy mértékben lépett fel és a pusztitáso 
kát már a jó idő sem hozhatja helyre. A 

I terméskilátások csökkenését százalékokban 
| csak később tudjuk megállapítani. A hely 
! zet nagyon válságos, súlyát nemcsak a 
: gazdák, hanem minden társadalmi réteg 
1 meg fogja érezni.
j Nyárády János, a földmlvesiskola Igaz

gatója: A terméskilátások egyre rosszab
bodnak. Kecskeméten junlua folyamán 154 

í milliméter volt a csapadékmennyiség, az 
egész évi átlag egy harmada. Julius első

három napján több mint 30 milliméter 
esett.

Az aratás nagy késése később munka 
torlódásra vezethet s így káros hálását az 
egész mezőgazdisá-J termelés megérzi. Az 
időjárás még sokat javi hat, de hirtelen 
meleg idő csak további Iátokra vezetne. 
Gabonának enyhe, száraz é< meleg idő ke! 
lene, a meleg csak fokozatoséi) tudná csók 
krntenl az edd gi nagy karokat.
ZWVZWWWWWWWWWWWWXZXZW\

Furcsaságok.
Péter Pá.kor a Szabadság téren cigány 

zene ütötte meg a füleimet. Drlosnapot 
tartott Kecskemét Csak azt nem ettem, 
hogy a > Magyar Dalosnap<-natc mi köze 
van a >Szep, szép, csodaszépe, meg a 
vTörzsfőíiök bácsi mit c«iná!«-fele nóták 
hoz. D.iék dalosaink magyar dálusnapjan 
a cigányzenekar is magyar nótákat jársz- 
hatna. Sőt kell is játszania.

Egyik — szenzációkat kedvelő — fővá 
rosi napilap >hgaimas bivalyvadaszat Sré 
kesfehérvárott* címen, valóságos vadnyu
gati töitéiieiet ir le a n'pthirek között. Az: 
uj.’, hogy egy g»zdaember Manlich.ibő 
öt lövést adut! le a bivalyra, de azok nem 
tudtak benne kárt tenni, mert a golyók 
nem tudtak áthatolni a bivaly vastag bőr
páncélján.

I Érdekes! Edd-g úgy ludluk, hogy a 
i Manilcher goiyója 120 cm. nyi deszkát, 9 

mrr. nyi vaslemezt at tud fúrni Ezután, ha 
újból háborúba kell menni, egyszeiű:ti bi- 
laiybőr páncélt öltünk magunkra. De kár, 
hogy a cikkíró erre nem jött ta 12 évvel 
korábban ; sok jó magyar ember ételét meg
menthette volna találmányával.

Egy másik napilap tárcarovzttban egy 
poétikus kis elbeszélést olvastam a P.thi 
goras tantételérö1. A hősnő egy ö’ödéves 
kis p epa, idő 1916 Csak azzal maradi 
adós az író, hogy 1916 bán melyik prepa 
randia voit ö.éves, mert akkor még általá
ban négy évfolyamból állottak.

O esőbb a barack Bécsben, mint Budi
pesten. így oivassuk az újságokban. Azt 
hiszem, bátran utána tehetnék: Budapesten 
olcsóbb, mint Kecskeméten

A minapiban egy úriasszony az ölében 
vitte a kutyáját s a pecérek a kezei közül 
sz dték ki. Nagyobb vesz.delem azonbzn 
nem lesz, mert ha a megfigyelési idő ne 
hány hetes ellátási költségeit megfizeti, 
visszakaphatja. Vájjon ml leh. t az oka, hogy 
az éjszakánként tömegesen kóborló kutya 
kát nem fogdossák össze ? Csak tán nem 
az ellátási költségek kőiül van a kutya 
elásva ? ~j~

Ország-Világ.
A kormány előkészitl a fogyasztási adók 

csökkentését és a forgaimiadó reformját — 
Az ősszel törvényhozási úton módosítják a 
sajtótörvényt — Hétfőn az ország számos 
vidékén megkezdődött az aratás. — Takács 
bécsi magyar mester vezet a budapesti 
nemzetközi sakkversenyen. — Bud»pest 
nagykereskedői bojkotlmozgalmat indítót 
tak a cseh ipar ellen — A főváros eltörli 
a húsfogyasztási adót és a fontosabb élelmi 
cikkek városi vámját. — Bethlen miniszter 
elnök ma este útazik Inkepuszlára nyári 
pihenőjére. — A vasút késéssel szállítja a 
gyümölcsküldeményeket.

Ausztriában szanálási alapot teremtenek 
a bankok számára. — Mussolini gazdasági 
és politikai szerződést tervez az oroszok 
kai — Poroszországban hét óra hosszat 
dühöngött boizalmas felhőszakadás. — Nf 
metország és Dánia közölt eltörölték a 
vízumkényszert. — A lengyel monarchisták 
Sixlus pármsl hercegnek ajánják fel a len
gyel koronát. ,
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is kap ingyen apróhirdetést.
Vágja ki ezen utal
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb. 
utal-ányért bárki
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést. 
I vtinden utalvány 
t>0 napig érvény es)

Apróhirdetés utalvány.

Naptár.

HÍRE
1926 julius 7. Szerda. Katholikus és ujgörög: 

Ciril és Met — Protestáns Ciril, Met. — Izraelita ■ 
5686 25. Thamusz. — Nap kél 4 óra 10 perc, nyug
szik 19 óra 59 perc. — Holdkéi 2 óra 52 p nyila- 
szik 17 óra 47 perc

A Meteorologiai Intézet jelentése; Felhős 
meleg idő várható, helyi zivatarokkal.

A gyógyszertárak közül julius hónapban 
Katona József (Postaépület), Zimay Pál (Nagy
körösi-utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

A város üdvözlő táviratot kül
dött az uj miskolci főispánnak. Mis 
rolc th. város főispáni székébe a mai na 
pori iktatták be ünnepélyes keretek közölt 
ifj Mikszáth Kálmánt, a halhatatlan emlékű 
író fiái. A be klalás alkalmából Kecskemét 
város tanácsa táviratilag üdvözölte az uj 
miskolci fői:pánt.

— Tanulmányi kiküldetés. Papp 
Lászlót, a városi núz<um napidijas alkat 
mazoltját a vátosi tanács kikű'dte három 
hónapra Budapestre a N mzeti Múzeum 
hirlapanyagának a tanulmányozására és a 
kecskeméti vonatkozású adatok összegyüj 
lésére.

— Hivatalos vizsgálat Oálbory 
József kir. kúriai bíró, a kecskeméti kir. 
törvényszék elnöke a mull héten 5 napon 
át hivatalos vizsgálatot tartott a kiskun 
félegyházai járásbitőságnáI A törvényszéki 
elnök minden tekintetben precíz vizsgálata 
során rendet és pontosságot észlelt s távo 
zísakor a legteljesebb elismerését fejezte 
ki Síhalmy Jtnos táblabirónak, a járás
bíróság elnökének

— Céllövészetben résztvenni kívánó 
iparostanulók vasárnap délután 2 őrskor 
jelentkezhetnek J-.kus G,u!a testnevelőnél, 
rz Ipariskola udvarán.

— Értesítés. A Fűszerkereskedők Egye- 
sü'ete folyó hó 7 én, szerdán este 8 óra
kor tartja szokásos heti értekezletét.

— Gyümölcspiac. A mai piacon r?gy 
árhullámzások voltak, mert a nehár.y nap 
óta vásárió »Alfö d< szövetkezet kora reg 
gél magas árakon vásárolt és a később 
pizera étkező átüt már nem vette meg A 
kereskedők sem vásárollak a korai szövet
kezeti árakon — a kü földi piacok olcsób 
bodásáról szóló árjelentések folytan — a 
termelők pedig nem voltak hajlandók ala
csonyabb árakon eladni az árút s igy meg
történt, ami az idén még nem fordult elő, 
hogy a terme'ők sok gyümölcsöt kénytele
nek voltak visszavinni. Mii árak; barack 
3—7000, alma 2 —7000, spinyolmeggy 12— 
16 000, aprómeggy 4 — 6000, uborka 4—5000, 
zöldbab 500-800, paprika 600-12C0 K.

— A vidéki írókat és művészeket 
felkérem, hogy — fontos kulturális érdek 
bői — címeiket velem mielőbb közölni 
szíveskedjenek. Ketskés Győző Szekszárd, 
Bezerédy utca 25. sz.

— Vásári hirdetmény. Szentes r. t. 
városban julius 16-an és 17 én, pénteken 
és szombaton lesz a nyári országos vásár 
és pedig első napon állatvásár, másodikon 
kirakodó vásár. Vészmentes helyről min
denfajta állat felhajtható. A kirakodó vásár 
kezdete reggel 6 órakor, az állatvásár reg
gel 4 órakor kezdődik. Az iparosok helyeit 
csak pénteken reggel 8 óráig tartják fenn. 
A kereskedők árúiltási helyeinek kijelölése 
julius 15 én. csütörtökön d. u. fél 2 órakor 
történik meg.

3. oldal.

a „Kecskeméti Lapok11 minden előfizetője,
mert minrirn havi ...Z. - .... .... ... .... * '^'inöé^^elvn^/d^i/öO 000*1 VHárOm) ’l,x65K terjedő apróhirdetést közlünk 
a J ’ y * d'J" 60,000 K lenne, egy havi elöfi.etés pedig 20,000 korona.
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Sikkasztásért börtönre ítélték 
a ladánybenei postamestert.

Bugyi Gyula lajosmlzsei kereskedő 1923 
évben vette át a ladánybenei postaügynők 
ség vezetését és a posta mellett füszerke- 
reskedést is nyitóit A kereskedést 1924 ben 
gyümölcs és gabonakereskedéssel is ki 
bővítette.

Eleinte igen jól ment az üzlet, később 
tionban Bugyi kasszáján is érezhetővé vált 
a nyomasztó gazd .sági helyzet, Bugyi c-ak 
hamar ott tartóit, hogy azon anyagi java 
kát, melyeket több esztendő szorgos mun 
kájával kuporgatoit össze, egy két na 
gyobb üzlet vesztesége felemésztette A 
postamester a veszteségeket a postaűgy 
nökség pénztárából pótolta abban a re
ményben, hogy üzletének fellendülése 
eseten a hiányt pótolni fogja. Több 
alkalommal elő is fordult, hogy Bugyi azt 
az össz get, amit a pénztárból kivet', visz 
szafizette. Idők múltával azot bán a posta
mestert mind nagyobb és nagyobb vesz 
teségek érték és már nem udta a hiányt 
pótomi A váratlanul megejtett hivaUivizs- 
gálát 64 millió korona hivatalos összeg 
elsikkasztását állapította meg, mely alapon 
Bugyit letartóztatták és beszállítói iák a 
fogházba.

Ügyét tegnap tárgyalták a törvényszéken, 
ahol 1 évi börtönre Ítélték. A bíróság ilé 
leiében enyhítő körülménynek vette Bugyi 
4 gyermekes családos állapotát, büntetlen 
előéletét, de különösen azt, hogy a posta 
mestert az általános, nyomasztó gazdasági 
helyzet sodorta a bűnbe Az ítéletbe be 
számították a vizsgálati fogsággal ei'öiiött 
4 hónapot. Az iielet, melyben az ügyész 
és Bugyi is megnyugodtak, jogerős.

— Augusztus elején kibocsátásra 
kerülnek a pengő bankjegyek és érc
pénzek. A pengőszámitasra való áttérés
ről szóló (örvény indokolása szerint az új 
számítást fokozatos <n fogják bevezetni, 
úgy hogy január 1 lói kezdve már kizáró
lag a pengő lesz forgalomban. A N-mzetl 
Bank bankjegynyomdája teljes erővel dől 
fcozik az uj bankjegyek elkészítésén, az 
állami pénzverde is készíti a pengő érc
pénzeket és a napokban már jelenté 
kény érc- és ezüstpénzekból al ó szállít 
mányi vett át a Nemzeti Bank. Az uj pengő 
kibocsátásához ezek a készletek azonban 
még nen elegendők és a pénzverés gyor 
sitására rövidesen üzembe helyezik az 
ibaujmegyei Telkibányát, ahol az állami 
geológusok megállapításai szerint jelenté
keny érckészletek ál-anak rendelkezésre. 
Búd János pénzügyminiszter a maga részé
ről sietteti a pergőnek a gazdasági életbe 
való bevitelét, úgy hogy az edd gi jelek 
szerint augusztus elején már kibocsátásra 
kerülnek az uj bankjegyek és ércpénzek.

— Véres verekedés — verekedő 
nélkül. Nem mindennapi ügyben nyomoz 
most a rendőrség bűnügyi osztálya. Az 
éjszaka 11 óra után egy vacsihegyi lakos 
lélekszakadva szaladt be a rendőrségre és 
jelentette, hogy a Vacsihegy 41. számú ház 
előtt több fiatalember összeveszett és úgy 
össze vissza verte egymást, hogy néhányan 
közülök meglékell fejjel vérbefagyva ma
radtak ott a verekedés színhelyén. Két 
lovasrendőr azonnal kiszállt a helyszínre, 
de a verekedők ekkorra már úgy eltűntek, 
mintha a föld nyelte volna el őket. H ital 
más vértócsák jelezték, hogy a verekedők 
nem valami túlságos gyengédséggel vi 
gyáztak egymás testi épségére, de a sérül
tek is kereket oldottak, úgy, hogy a lovas
rendőrök üres kézzel tértek vissza. Érde
kes, hogy a verekedés résztvevői közü| 
még ma délig sem tett panaszt senki. A 
rendőrség erélyesen nyomoz, hogy végére 
járjon a rejtélyes verekedésnek és leleplezze 
a ti'okzatos verekedőket.

* Orvosi hír. Dr. Stein Gyula orvos 
rendelőjét Mezei uica 10. számú hárbs he 
lyezte át (Siklósi gyógyszertárral szemben) 
s rendelései újtól megkezdte. Telefon 80. sz.

— Schober: A selyem és feldolgo
zása. A könyv címéből arra következtet
nénk. hogy abban pusztán a textilipar egyik 
anyagának egysz.-:ű ismertetéséről lesz szó. 
A szerző azo: bán soknál nehezebb felada
tot tűzött ki maga cié Leírói a magyar 
selyemtenyésztés és ipar történetét, mai 
helyzeté', nemzetközi elhelyezkedését, va
lamint a különböző gyárta t ágakat és azok 
produktumait szakszerűen és komolyan, de 
amellett érdekesen és színesen, — bizony 
r:em könnyű munka. Csak olyan hivatott 
ember, mint Schober, aki az állami selyem
fonodák igazgatója, vállalkozhatott erre a 
súlyos fetadatra. Megállapítjuk, hogy teljes 
mértékben sikerűt a kijelölt mesgyén ha
ladnia. Am t mord és ahogy azt mondja, 
szerencsésen egészítik ki egymást és gy 
könyve a magyar szakirodalomra nézve 
igtzt értéket, nagy nyereséget jelent. Külö
nösen kel f.-jezetcs-jporl az, ami megta
gadja figyelmünket. Az egyik selyemíenyesz- 
'.esünk és ipa'unk eddig jórészt ismeretlen 
történelmének ismertetése kapcsán Magyar
ország küzdelmeit mutatja be a bécsi ka- 
marilla gazdaságpolitikája ellen a XVIII. 
században és megvilágítja azokat az oko 
kát, amelyek megakasz.orták hazánkban azt 
az iparosodási fo yamatot, amit Colbert ne
véhez fűr a történelem. Bemutatja aztán 
selyemkulturánk változatos sorsát 11. József 
uralkodásán, a XIX. század elején, Széche
nyi te lepesén, B zerédj működésén keresz
tül, egészen napjainkig. Gazdaságtörténel
münk kiaknazatlan rögében mélyre szánt 
ez a rész és U<u sagos azoknak Is, akik a mai 
Magyarország gazdasági állapotával fog 
lalkoztiak. Ami pedg a tu'ajdonképeni szak 
irodalmat, a fonás, szövés, kötszővís, fes
tésről és más egyébről szóló fejezeteket 
illeti, magyar nyelven ilyen munka eddig 
még nem jelent meg. Schober érdeme, 
hogy Itchntkusaink és kereskedőink most 
már migyar könyvből meríthetnek. A szö
vetek jóságától Írott részben világos fele
letet ad arra a folyton ismétlődő kérdésre: 
ml a jó szövet és hogy lehel felismerni 
azt? Bőséges irodalom és magyar—német— 
francia—olasz—angol selyemszótár és vám
tarifa egészítik ki a tartalmat. A Frankiin- 
Társulat több színes rrű nellékiettel, se- 
lyemmmlávzl és számos egyéb illusztráció
val, nagy gonddal és elsőrangú kiadásban 
jelentette meg a könyvet, amelynek jelen
tős és megérdemelt sikert jósolunk. A 
könyv ára 125,000 korona.
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RÁDIÓ-MŰSOR.
1926 julius 6 Kedd

Budapest 560. 5 00 . Meteorológiai Intézet idő- 
és vízállás jelentése. Cigányzene. 6 30 Fábián 
Ernő novelláiból olvas fel 7 00 A Margitszigeti 
szimfónikus zenekar hangversenye a Víztoronynál 
levő tejivó csarnokban. Vezényel; L'nger Érnö 
karnagy, a Zeneművészeti Főiskola tanára, lo 3o : 
Szentgáli-Seemann Károly novelláiból olvas fel. 
11.00: Előadói és dalest. Közreműködnek: Rákosi 
Szidi, a Nemzeti Színház, örökös tagja, Somogyi 
Erzsi és Fehér Oyula, a Nemzeti Színház tagp, 
továbbá Féld Olga operaénekesnő.

Külföldi műsor:
4.00 Bern 435 Zene.
4 30 Breslau 418 Zene.
5 00 Berlin Hangverseny
5.30 Varsó 480 Jazz-band
6 00 Breslau Oyermekóra.
7 00 Brünn Krancova operaénekesnő énekel.
7 30 Brünn 521 -Mister Janthus- előadás.
8.30 Bern Citerahangverseny. Brünn- Ziska-. 

— Oslo 382 Zene — Wien 531 Operette részle
tek — Berlin Zenekari hangverseny Dvorák). — 
Breslau Mozart est Brünn Katonazene Varsó 
Mendelssohn-est. — Zürich -Tessiner Abend-.

9 00 Prága 365 5 -Auf dér Moldau< (sz)
9 10 Rő'i a 425 Szimfónikus zenekar. (Schumann, 

Massenet, Oounud )
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Elvállalunk mindennemű speciális g;pek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és esztergálást legpontosabban végzünk.

— Budapesten elfogtak egy kecs 
kémét! gyilkost. Vasárnap délelőtt a 
budapesti főkapitányságra előállították Szuda 
Sindor lakatossegédet, akiről a főkapitány
ságon megállapították, hogy a ktcskeméti 
törvényszék szándékos emberölés bűntette 
miatt kötözi. Srudat letartóztatták és elren 
de'i-k a kecskeméti kir. törvényszéki fog- 
bárba való .'tkisérését.

TŐZSDE.
A lőkíGetanács hivatalos árjcgyxesc

76 os tiszai búza 432,5-435, felsőtiszai 430,0— 
432 5, pestvidéki, fejérniegyei és dunántúli 430 -432,5,
77- es tiszai 437,5-440, felsőtiszai 435-437,5, pest
vidéki, fejérm-gyei és egyéb dunántúli 425,-427,5
78- as tiszai 410-412,5, felsötiszai 437,5-439, pest
vidéki, fejérniegyei és egyéb dunántúli 432,5—434,
79- es tiszai 442,5—445, felsötiszai 445—447,5, pest
vidéki, fejérniegyei és egyéb dunántúli 435—437,5, 
rozs 242,5—245, pestvidéki lozs 245—247,5, sörárpa 
320-325, zab 2S7,5-295,'', tengeri 235,-235,0 korpa 
170,0—172,5 ezer korona Budapesten.

A Magyar Nemzeti Bank valatajelenteS'- -
Angol font 347,130—349,130, Belga frank 1855 — 

1895, Cseh korona 2114-2122.0, Dán korona 18,91? 
—18,978, Dinár 1257—1267, Dollár 71,185—71,4S5, 
Francia frank 1942—1982, Holland forint 28,630— 
28,780, Lengyel zloty 8000- 8300, Lei 335—347, 
Léva 513—519, Líra 2600—2640, Német márka 
16,992—17,042, OsztrálrsTiilling 10,198- 10,134, Nor
vég korona 15,665—15,715, Svájci frank 13,820— 
13,870, Svéd korona 19,127—19,287 korona.

12,114—1925. szám.

Versenytárgyalási hirdetmény.
Kecskemét th. város közönsége a Széktó 

fűrdőlelep vasbetonkerités falainak és ezzel 
kapcsolatos építési és elhelyezési munká 
latokat kivárt foganatosítani.

Ezen építéshez szükséges munkálatoknak 
vállalat útján lecrdő biztosítására nyilvános 
zárt Írásbeli versenytárgyalást hirdet.

Az ajánlatok beadásának határideje 1926 
évi julius hó 23. napjának d. e. 11 órája.

Az ajánlatok a th. mérnöki hivatalba I 
em. 31. ajlószám adardók be elismervény 
ellenében.

A részletes versenytárgyalási hí d tmény, 
illetve aján'ati feltételek, ajánlati űrlapot--, 
költségvetési űrlapok, épitési tervek & th. 
mérnöki hivatalban ? hivatalos órák a'alt 
megtekinthetők, illetve megvehetők és pedig 
a munkaiatokra vonatkozó mellékletek tervek 
nélkül 50000 koronáért.

Minden ezen ügyre nézve szükséges fel 
vüágoútások és tudnivalók szintén a th. 
mérnöki hivatalban a hivatalos órák alatt 
d'jmenlesen megadatnak.

Kecskeméten, 1926 évi julius hó 3 án.
Városi tanács.

Borbélysegédet keresek 
állandó munkára, vagy kisejitőnek. Szombat-vasár
napra fizetek 90 ezer koronát. Egy tanoncot is fel- 
veszek. Fekete László borbély, Csányi-utca 9. sz. 

Gazdasági Gőzmalommal szemben.

Egy fiú tanulónak felvétetik
Csoiba István sütödéjébe, Csongrádi-utca 60. s/.a. 
FHd A szabadonfutó,
Ll/lU'.l kontrafékes.......... kerékpár, l6 
állapotban Megtekinthető a Részvény-nyomdában, 

Kéttemplom-köz.

Borkimérés. ,„^','".1"' Jj*™ 
mérem. Kovács Ferenc, Széchenyi körút 35. (Beretvás- 

szőlő mellett.)
ESKÜVŐ. Kertész Samu és özv. Tóth Gáborné 

házasságot kötöttek Budapesten. Minden külön 
értesítés helyett.

Piaci árjegyzék

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus. 
Laptulajdonos és kiadó

ez Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaiáj.

Eladó föld Urréten, 
a Szolnoki-úton 6—7 kilométer között mindent meg- 
termö 12 hold föld eladó Értekezni lehet a tulajdo

nossá1, IV, Kaszap-utca 20.

Géptulajdonosok figyelmébe 
ajánlom bármilyen törött gépalkatrészek öntéshez 
való lemintázását, legrövidebb idő alatt jutányosán. 

Cim a kiadóhivatalban.

Lószerszámja dupla ideig tart, ha 
„BODor,i»r“ 

bőrpuhító olajjel kezeli. — Számtalan 
elisinerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható
Bódogh festékraktárában

Nagykőrösi-u'ca 11. sz.

A kecskeméti kir. járásbíróság, mint telekkvi hatóság. 
73’3 tkv. 1926. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Balling Gyula végrehajtóiénak Sándor Iván végr. 

szenvedő ellen indított végr. ügyében a tlkvi ható
ság a végi, árverést 11.000,000 kor. tőkekövetelés 
és jár. behajtása végett a kecskeméti kir. jbiróság 
teiületén levő, Kecskemét th. város külterületén 
fekvő s a kecskeméti 11,986. számú tlkvi betétben 
A. 1-3. soisz. a. felvett, a felerészben Sándor Iván 
tulajdonát képezett kert, ház és szőlőre melyek 
jelenleg Szabó Ferenc és neje Nagy Magdi.'na nevén 
allanak, 12 503,OCO kor. kikiáltási árban a c. 6 a. 
d. Sándor István javára bekebeleze.t haszonélvezeti 

jo.- fenntartásával,
továbbá a kecskeméti 4458. számú tlkvi betétben 

A 1—2. sorsz. a felvett, felerészben Sándor Iván 
tulajdonát képező beltelkes házra 30.000,0 0 kor. 
kikiáltási álban és pedig a C. 43. a. id. Sándor 
István javál a bektbélezett haszonélvezeti jogtól 
mentesen elrendelte.

Az árverést 1926. évi julius hó 21. napján délelőtt 
11 órakor a tlkvi hat. hív. helyiségében fogják 
megtaitani.

Az árverés alá kerülő ingatlant a kikiáltási ár 
felénél, illetve kétharmadánál alacsonyabb áron 
eladni nem lehet.

Az árverelni szándékozók kötelesek bánatpénzül a 
kikiáltási ár 10 százalékát és az ezen felüli Ígéret 
eseién a többletnek is a 10 százalékát készpénzben 
a kiküldöttnél letenni és az árverési teltételeket aláírni 

Kecskeméten, 1926. évi junius hó 11. napján.
Dr. Magos s. k., kir. járásbiró. 

A kiadmány hiteléül:
Gábris Elek s. k., tlkvvezető

24,392—1926. szám.

Versenytárgyalási hirdetmény.
Kecskemét tó. váios közönsége 24 egy 

tantermes, 3 kétlantermes és 1 háiomtac- 
ieimes pusztai (külterület) iskolát építtet.

Ezen iskoláknál szükséges lütőkályhák 
és takaréktűzhely munkálatoknak vállalat 
útján leendő biztosításéra nyilvános zárt 
Írásbeli versenytárgyalást hi'det.

Az ajánlatok beadásának határideje 1926 
évi julius hó 23 napjának d. e. 11 órája.

Az ajánlatok a th. mérnöki hivata ba 
adandók be elismervény ellenében.

A részletes versenylárgya á-i hirdetmény, 
illetve ajánlati feltételek, ajánlati űrlapod, 
az iskolaépületek csoporlkimutatása, kö't 
ségvetési űrlapok, az iskolaépületek csopoti 
kimutatása költségvetési ütlspok stb. a th. 1 
mérnöki hivatalban a hivatalos órák a . ti 
megtekinthetők, illetve megvehetők és pedig 
csoportonkint 15,000 koronáért.

Minden ezen ügyre nézve szükséges fel 
viíágositások és tudnivalók szintér’ a th 
mérnöki hivatalban a hivatalos órák alatt 
díjmentesen m*padMtnak.

Kecskeméten, 1926 évi julius hó 5 én.
Városi tanács.

Matók Béla
cipész, Hajdú utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi-, női és gyermekcipő raktárát-

Körösi Imre
üveg és porcellánkereskedése 

Lechner Ödön-utca 1. 
Városháza mögött, a volt Royal-szálló mellett.

Á'landózn raktáron tart mindennemű L'BOR- 
KAS. BEFOTTES ÜVEGET, PORCELLÁN- 
ÁRL’T, TABLAÜVEGET minden minőség
ben, u. m: Raktar-solin, Oinament, Drót, 
Zsinór, Muslin, Mát és szines üvegek. Kép
keretezés a legolcsóbb napi áron. Tükrök és 
tűkörkészités^ ÉPÜLETÜVEGEZÉS, JAVÍ

TÁSOK ÉS GITTELES.

Marha élősúlyban 
Borjú élősúlyban 
Birka élősúlyban 
Bárány élősnlybat 
Hízott sertés 4'.o íe

30300téshtis

30300

16000
40000

öurgon;

Peirezst

Sárgarépa

Paradicsom 
Retek— — 
Tökkáposzta— — 
Saláta 
Piszke 
Karaláb 
Gyökér 
Fokhagy 
Vereshagy 
Zöld hagy 
Zöldpaprika 
Paprika törött — 
Köles kása-

Lebbencs

Üvegmeggy 
Vörösmeggy 
Dió
Kajtz 
Alma

Széna

Sós szalonm 
Zsír------- --

füstölt rzalonii 
Füstölt kolbász

32000
20000
20000

20000 
24'00 
32000 
32000 
26000

32000
20300

2' 000 
28000 
30300 
21000 
20000 
12000 
3)000 
: 6000 
5000'1

18000
50000 -------
120 - 20O3OC

-
1 kgr.
1 kgr
1 kgr. - -
1 kgr
1 liter. 3 1.0 1500
I liter. 3'000 250JC

_ 1 kor. 12'00 10000
— I kgr. — 400(10
— ; kgr. 16000

1 kgr. iso;o 22006
1 kgr- 60000 500(0
I kgr. 3000
1 kgr. 1500 2360
1 kgr. 10G0

1 <
1 kgr. 3030

1 c sornó. 1C00
1 kgr.
1 kgr.

‘00
1 drb. 1000
1 »q 500 1000
I lit. 8003 7 :öü
1 kg 2OTC 3COO

1 csomó. 1000 1500
i kgr. 3000C
1 kgr. 4000 3000
1 cs. 10 00 602

1 drb. f.00 11X19.
1 kgr. 40000 60J01)
1 liter. 3500 1)30
1 liter. 5000
1 liter. 9000 8000
1 liter. 5000 7000
1 kgr. 3000 8001'
1 kgr. 16000
1 kgr. 50c0
1 kgr.

kg'- 1'00 <>000
- 1 kgr. 1000 oOCO

1 -rgr.
1 M 80000 120000
1 9 ■1001)0 51'0-0
1 9
1 9 -12. 000 4020(10

250000 230000
1 u 24' 000

Jobb lesz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy éu géprész, melyet _ _

Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265
Készít: mii, épület és ypsszerkt-eti n unk/.l.st, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.

Tiringer autogénnel meghegeszt

libán — MyvmdirtMlC Gyula.


